14. Jerunt itaque Helcias sacerdos, et Abicam, et Achobor, et Saphan, et Asaia ad Holdam prophetidem, uxorem Sellum filii Thecuæ, filii Araas eustodis vestium, quæ nabitabat in Jerusalem in Secunda: locutique sunt ad eam.

15. Et illa respondit eis: Hæc dicit Dominus Deus Israël: Dicite viro, qui misit vos ad me:

16. Hæc dicit Dominus: Ecce, ego adducam mala super locum istum, et super habitatores ejus, omnia verba Legis quæ legit rex Juda:

17. Quia dereliquerunt me, et sacrificaverunt diis alienis, irritantes me in cunctis operibus manuum suarum: et succendetur indignatio mea in loco hoc, et non exstinguetur.

18. Regi autem Juda, qui misit vos ut consuleretis Dominum, sic dicetis: Hæc dicit Dominus Deus Israël: Pro eo quod audisti verba voluminis,

19. Et perterritum est cor tuum, et humiliatus es coram Domino, auditis sermonibus contra locum istum, et habitatores ejus, quod videlicet fierent in stuporem et in maledictum: et scidisti vestimenta tua, et flevistis coram me, et ego audivi, ait Dominus:

20. Idcirco colligam te ad patres tuos, et colligeris ad sepulchrum tuum in pace, ut non videant oculi tui omnia mala quæ inducturus sum super locum istum.

14. Fueron pues Helcias el sacerdote, y Abicam, y Achobor, y Saphan, y Asaías á buscar á Holda¹ profetisa, mujer de Sellum hijo de Thecua, hijo de Araas guardaropa, la cual habitaba en Jerusalém en la Segunda²: y hablaron con ella.

15. Y ella les respondió: Esto dice el Señor Dios de Israel: Decid al varon, que os ha enviado á mí:

16. Esto dice el Señor: Hé aquí que yo traeré males sobre este lugar, y sobre sus moradores, segun todas las palabras³ de la Ley, que ha leído el rey de Judá:

17. Por quanto me han dejado, y han sacrificado á dioses ajenos, provocándome á ira en todas las obras de sus manos: y se encenderá mi furor contra este lugar, y no se apagará.

18. Y al rey de Judá, que os ha enviado para consultar al Señor, le diréis de esta manera: Esto dice el Señor Dios de Israel: Por quanto has oído las palabras del Libro,

19. Y se ha amedrentado tu corazón, y te has humillado delante del Señor, habiendo oído las palabras contra este lugar, y sus moradores, es á saber, que vendrían á ser el objeto del espanto y de la maldición: y rasgaste tus vestiduras, y lloraste en mi presencia, yo tambien te⁴ he oído, dice el Señor:

20. Por esto te recogeré á tus padres, y reposarás en paz⁵ en tu sepulcro, para que no vean tus ojos todos los males que he de traer sobre este lugar.

CAPÍTULO XXIII.

Josias lee delante del pueblo el Deuteronomio, y renovando la alianza con el Señor, y destruida la idolatría, manda que se celebre la Pascua. Es muerto en Magedo, y le sucede su hijo Joacház, á quien Pharaón hace prisionero, y lleva á Egipto, poniendo en su lugar á Joakim, y le impone un pesado tributo.

1. ^a Et renuntiaverunt regi quod dixerat. Qui misit: et congregati sunt ad eum omnes senes Juda et Jerusalem.

1 De esta profetisa nada mas sabemos. Como los profetas eran los intérpretes de la ley en la Sinagoga, lo son los santos Padres en la Iglesia.

2 En el segundo muro ó recinto, que algunos dicen que hizo fabricar Ezechías, II Paralip. xxxii, 5, ó mas bien Manassés, II Paralip. xiv. Otros pretenden que fuese nombre de uno de los cuarteles de Jerusalém. Otros finalmente trasladan el Hebréo בֵּית הַדְּבָרִים, en el estudio, ó casa de doctrina, que era donde se juntaban los doctores á conferir sobre su doctrina y negocios de religion, de que hace mencion Sophonias I, 10. Véase S. JERÓNIMO sobre este lugar.

3 Esto es, todas las amenazas y castigos.

4 Estos son los efectos de la palabra de Dios leída con humildad. Está expreso el te en el II de los Paralip. xxxiv, 27.

5 Josias, como veremos en el capítulo siguiente, v. 29, fué muerto en la batalla combatiendo contra el rey de Egipto. Pues ¿cómo se verificó que fuese puesto en paz en el sepulcro? Porque fué sepultado en el panteon de los reyes sus predecesores, y porque murió antes que viniesen las miserias fulminadas contra Jerusalém, y sin ser testigo de ellas, ni comprendido en la desolacion general de su reino. Véase el I de los Machabeos III, 59.

6 La profetisa Holda.

^a II Paralip. xxxiv, 28.

2. Ascenditque rex templum Domini, et omnes viri Juda, universique qui habitabant in Jerusalem cum eo sacerdotes et prophetae, et omnis populus à parvo usque ad magnum: legitque cunctis audientibus omnia verba libri foederis qui inventus est in domo Domini.

3. Stetitque rex super gradum: et foedus percussit coram Domino, ut ambularent post Dominum, et custodirent præcepta ejus, et testimonia, et caeremonias in omni corde, et in tota animâ, et suscitarent verba foederis hujus, quæ scripta erant in libro illo: acquievitque populus pacto.

4. Et præcepit rex Helciae pontifici, et sacerdotibus secundi ordinis, et janitoribus, ut projicerent de templo Domini omnia vasa, quæ facta fuerant Baal, et in luto, et universæ militiæ coeli: et combussit ea foris Jerusalem in convalle Cedron, et tulit pulverem eorum in Bethel.

5. Et delevit aruspices, quos posuerant reges Juda ad sacrificandum in excelsis per civitates Juda, et in circuitu Jerusalem: et eos, qui adolebant incensum Baal, et soli, et lunæ, et duodecim signis, et omni militiæ coeli.

6. ^b Et efferri fecit lucum de domo Domini foras Jerusalem in convalle Cedron, et combussit eum ibi, et redegit in pulverem, et projecit super sepulchra vulgi.